27 de setembro de 2024   |   Edição 2475 126

Justificativa:  O  serviço  apresentado  não  se  enquadra  nas  tipificações
previstas na Resolução CMDCA nº 391/2024. Ademais, durante visita, não se
comprovou nenhum atendimento realizado no local informado pelo requerente.

Art. 2° As Organizações têm o prazo máximo de 15 (quinze) dias após a
data da publicação desta Resolução para recorrer da decisão do Pleno, por meio
de documento escrito com a fundamentação do recurso e devidamente assinado
por seu representante legal, conforme disposto no parágrafo único, artigo 10 da
Resolução CMDCA nº 391, de 16/08/2019;

Art.  3°  Esta  resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos até a data de 25 de setembro de 2024 e revogando as
disposições em contrário.

São Bernardo do Campo, 25 de setembro de 2024
SÍLVIA DE ARAÚJO DONNINI
Coordenadora do CMDCA/SBC

...........................................................................................................
CONSELHO MUNICIPALDOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
RESOLUÇÃO CMDCA Nº 710, DE 25 DE SETEMBRODE 2024

Dispõe  sobre  a  aprovação  da  Prestação  de
Contas  do  2º  Trimestre  de  2024  –  Fundo
Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente (FUMCAD).

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São
Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições legais, em especial deliberação
da 796ª Reunião Ordinária, realizada no dia 25 de setembro de 2024,

Resolve:
Art. 1° Aprovar a prestação de contas do 2º Trimestre de 2024 do Fundo

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, referente ao exercício de
2024.

Art.  2°  Esta  resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos até a data de 25 de setembro de 2024 e revogando as
disposições em contrário.

São Bernardo do Campo, 25 de setembro de 2024
SÍLVIA DE ARAÚJO DONNINI

Coordenadora do CMDCA/SBC
...........................................................................................................

RESOLUÇÃO SAS Nº 012/2024

Dispõe  sobre  a  Comissão  de  Seleção  para
análise  de  Propostas  e  Planos  de  Trabalho
referentes ao Edital de Chamamento Público Nº
006/2024-SAS visando à seleção de Organização
da  Sociedade  Civil  interessada  em  celebrar
Termo de Colaboração para a composição de
rede socioassistencial, que tenha por objeto a
prestação  de  Serviço  para  o  atendimento  de
mulheres vítimas e/ou em situação de violência.

CRISTIANA  GUERRERO,  respondendo  pelo  expediente  da  Secretaria  de
Assistência Social de São Bernardo do Campo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º. Constituir a Comissão de Seleção para análise de Propostas e

Planos de Trabalho, previsto em Edital de Chamamento Público nº 006/2024-SAS,
divulgados em página do sítio eletrônico oficial do Município na internet https://
www.saobernardo.sp.gov.br/web/sbc/sas  e  através  da  imprensa  oficial  Notícias
do Município, com os seguintes servidores abaixo:

Alessandra  B.  Vidal  –  Matricula:  38.485  Cláudia  Maria  Poleti  Oshiro–
Matrícula 46.494 Érika Fabri – Matrícula: 44.115

Parágrafo Único. A Comissão de Seleção será coordenada por Alessandra B.
Vidal.

Artigo 2º. As atribuições da Comissão de Seleção são as prevista sem Edital
de Chamamento Público SAS.

Artigo 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
São Bernardo do Campo em 09 de setembro de 2.024.

CRISTIANE GUERRERO
Respondendo pelo expediente da Secretaria de Assistência Social

...........................................................................................................

Secretaria de Segurança Urbana
Gabinete do Secretário

Secretaria de Segurança UrbanaGabinete do Secretário

Carlos Alberto dos Santos,  Secretário  de Segurança Urbana de São
Bernardo do Campo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
CONVOCA  os  candidatos  aprovados  no  Curso  de  Formação  Específica  para  o
cargo  de  Guarda  Civil  Municipal  de  São  Bernardo  do  Campo de  3ª  Classe,
retratado no Edital  Nº 01/2023, a comparecer no dia,  horário e local  abaixo
descrito, para a atribuição dos seus locais de trabalho.

Data: 01/10/2024 (terça-feira).

Horário: 9h.
Local: Teatro Martins Pena.
Endereço: Praça Marquês de Alegrete, 44 - Vila Goncalves, São Bernardo

do Campo – SP.
São Bernardo do Campo,
27 de setembro de 2024.

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
Secretário de Segurança Urbana

...........................................................................................................
Carlos Alberto dos Santos,  Secretário  de Segurança Urbana de São

Bernardo do Campo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
PUBLICA a lista dos inscritos, dias e horários do Teste de Aptidão Física – TAF,
retratado na Portaria GSSU n.º 21, de 6 de setembro de 2024.

O teste realizar-se-á nos dias 12 e 13/10/2024, das 7h às 17h, no Centro de
Atletismo Profº Osvaldo Terra (Arena Caixa), situado na Av. Tiradentes, n.º 1845,
Santa Terezinha, São Bernardo do Campo – SP

Os  candidatos  que  desejarem participar  deverão  comparecer  no  dia  e
horário estabelecido nos quadros abaixo, com tênis e vestimenta compatível com
atividade física e munidos do atestado médico para esforço físico,  conforme
modelo e vencimento encartado no Anexo II, do Decreto nº 21.625, de 1º de
julho de 2021.

Não será permitida a entrada de acompanhantes nos locais de prova.
O resultado do teste tem validade de 01 (um) ano, a contar da data em que

o  candidato  aprovado  participou,  devendo  neste  período  protocolizar  o
requerimento para a evolução.
DIA 12/10/2024 (Sábado)

Manhã - 7h

Seq Matrícula Graduação Nome de Guerra Nome Completo

1 63827-8 GCM/F 2ª 2ª Cl/F Etsuko Elizabeth Etsuko Sasaki

2 64045-1 GCM/F 2ª 2ª Cl/F Paula Ana Paula Alves de Oliveira

3 64306-9 GCM 2ª 2ª Cl M Neto Antonio Manoel da Silva Neto

4 46415-6 GCM 3ª 3ª Cl Eurisson Eurisson Soares da Silva

5 63838-3 GCM 2ª 2ª Cl Fabio Souza Fabio de Souza Santos

6 63931-3 GCM 2ª 2ª Cl Aparecido Wellington Aparecido Gonçalves

7

64214-4
GCM 2ª

2ª Cl Gabriel
Dantas Gabriel Dantas Batista

8 45920-0 GCM 3ª 3ª Cl D Pereira Ademilton Donizete Pereira

9 46407-5 GCM/F 3ª 3ª Cl/F Liliane Silva
Liliane Silva de Lima Fernandes dos
Santos

10 46408-3 GCM 3ª 3ª Cl Adriano Lima Adriano Jose de Lima

11 46420-3 GCM 3ª 3ª Cl Geraldo Jose Geraldo Rodrigues de Almeida

12 46433-4 GCM 3ª 3ª Cl Carraschi Vinicius de Azevedo Carraschi

13 46577-0 GCM 3ª 3ª Cl José Roberto José Roberto dos Santos

DIA 12/10/2024 (Sábado)

Tarde - 14h

Seq Matrícula Graduação Nome de Guerra Nome Completo

1 45922-6 GCM 3ª 3ª Cl J Silva Elionaldo de Jesus Silva

2 45933-1 GCM 3ª 3ª Cl Mendes Emerson Mendes Pereira

3 46411-4 GCM 3ª 3ª Cl Romano Denis Edy Romano

4 46418-0 GCM 3ª
3ª Cl Henrique
Lima Henrique Lima do Nascimento

5 46421-1 GCM 3ª 3ª Cl Kinaue Kinaue Eredia Beato

6 64048-5 GCM/F 2ª 2ª Cl/F Nishitani Ana Paula Nishitani de Melo

7

64279-6
GCM/F 2ª

2ª Cl/F A
Fernandes Adriana Aparecida Fernandes

8 64298-2 GCM/F 2ª 2ª Cl/F Mirele Mirele Miranda Carvalho

9 45907-2 GCM 3ª 3ª Cl Kundrotas Leandro Kundrotas Rodrigues da Silva

10 46409-1 GCM 3ª 3ª Cl Alcir Alcir Souza Lima Neto

11 46413-0 GCM 3ª
3ª Cl Ederson
Santos Ederson Santos de Oliveira

12 46414-8 GCM 3ª 3ª Cl E Ferreira Esliel Ferreira da Silva

13 46424-5 GCM 3ª 3ª Cl Luciano Silva Luciano da Silva Pereira

DIA 13/10/2024 (Domingo)

Manhã - 7h

Seq Matrícula Graduação Nome de Guerra Nome Completo

1 64075-2 GCM/F 2ª 2ª Cl/F Elbia Elbia Danielle dos Santos

2 17064-6 GCM 2ª 2ª Cl Pereira Filho Antônio Gonçalves Pereira Filho

3 18054-2 GCM 2ª 2ª Cl José Vitória José Francisco Vitória

4

18581-9
GCM 2ª

2ª Cl Eduardo
Marques Eduardo Gomes Marques

5 18628-9 GCM 2ª 2ª Cl Moreira Ricardo Moreira Batista

6 64060-5 GCM/F 2ª 2ª Cl/F Carla Andrea Carla Andrea Oliveira de Morais